



*[Handwritten mark]*

**ACTA QUE SE LEVANTA CON MOTIVO DEL FALLO ECONÓMICO  
 LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS PRESENCIAL  
 LP-919044992-143-2019  
 "SUSTANCIAS QUÍMICAS Y MATERIAL DE LABORATORIO PARA EL LABORATORIO ESTATAL"**

En la Ciudad de Monterrey, N. L., siendo las 10:00 horas del día 23 de Septiembre del 2019, en la Sala de Juntas de la Subsecretaría de Prevención y Control de Enfermedades, ubicada en el 3er. Piso, del inmueble sito en la calle Matamoros No. 520 oriente, Centro de esta Ciudad, C.P. 64000, se reunieron los Servidores Públicos, licitantes, miembros del Comité de Adquisiciones e invitados y demás personas cuyos nombres, representaciones y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el acto del Fallo Económico de la **Licitación Pública Internacional Bajo la Cobertura de Tratados Presencial No. LP-919044992-143-2019** referente a la Adquisición de "Sustancias Químicas y Material de Laboratorio para el Laboratorio Estatal", de conformidad con lo establecido en el artículo 40 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León (en adelante la Ley) y 79 del Reglamento de la misma Ley (en adelante el Reglamento); así como a lo señalado en el punto 11.1.5 de la convocatoria de la licitación en referencia.

Este acto fue presidido por el **C.P. Aarón Serrato Araoz**, Director Administrativo y Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, quien fue asistido por los demás miembros del Comité, invitados permanentes y del área usuaria, siendo estos los siguientes: **Miembro del Comité con Voz y Voto: el Lic. Roberto Carlos Rodríguez Lastra**, representante de la Dirección Jurídica de este Organismo, **Miembros del Comité con Voz: como área usuaria: el Biólogo Efrén Jaramillo Reyna y la Q.C.B. Gloria Jasso De la Peña**, representantes del Laboratorio Estatal; **Invitados Permanentes, todos de este Organismo: el Lic. Fidel Moctezuma Carrillo**, Subdirector de Recursos Materiales, la **Lic. Leyla Esthela Montalván Tueme**, Jefa del Departamento de Control de Insumos y Almacén y el **C.P. Felipe Manuel Flores Martínez**, Representante del Titular de la Dirección de Contraloría Interna.

De conformidad con el artículo 31 fracción XXIII de la Ley, a este acto no asistió ninguna persona física o moral que manifestara su interés de estar presente en el mismo en calidad de observador.

En uso de la palabra el **C.P. Aarón Serrato Araoz**, en su carácter de Director Administrativo y Representante del Presidente del Comité, declaró abierto el presente evento iniciándose con la lista de asistencia de licitantes estando presente: **DM LAB, S.A. DE**



*[Handwritten signatures and marks]*



C.V., representada por el C. José Luis Paredes Méndez y CONTROL TÉCNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V., representada por el C. Héctor Gerardo Luevano Bustamante.

**Acto seguido se procedió a la Evaluación Económica:**

La compañía CONTROL TÉCNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V. no tuvo observaciones en su propuesta económica, por lo tanto, se les acepta su propuesta presentada para las partidas de la 1 a la 154.

A la compañía ORVI DISTRIBUCIONES, S.A. DE C.V. se le acepta su propuesta económica presentada para las partidas 1 a 154, toda vez que el error aritmético presentado en el llenado del formato de Anexo 4 no afecta los precios unitarios propuestos por partida, ni existe ambigüedad en los mismos.

De acuerdo al previo análisis de las propuestas presentadas y tomando en cuenta la postura más conveniente en términos de precios, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes y necesidades primarias, de acuerdo al presupuesto autorizado para este concurso, y de conformidad con los artículos 16 fracción III y 40 fracción II de la Ley y 74 fracción XVI del Reglamento, el comité emite el siguiente dictamen:

Se adjudica lo siguiente:

PARTIDA	PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	CONTROL TÉCNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.	
					PRECIO UNITARIO	MONTO
1	25101	800702508	SARAMPION. IGM. PRUEBA POR MICRO ELISA PARA DETERMINAR ANTICUERPOS IGM Y IGG. SISTEMA INMUNOENZIMÁTICO PARA LA DETECCIÓN DE ANTICUERPOS DEL VIRUS DE LA HEPATITIS C (ANTI VCH) EN SUERO Y PLASMA POR MEDIO DE ANTIGENOS RECOMBINANTES O PEPTIDOS SINTETICOS. EQUIPO COMPLETO CON CONTROLES Y REACTIVOS SUPLEMENTARIOS PARA MULTIPLOS DE 12. EQUIPO PARA 96 PRUEBAS	3	\$15,997.00	\$ 47,991.00
2	25101	800814048	HEPATITIS A VIRUS. DETERMINACION POR TECNICA INMUNOENZIMATICA DE ANTICUERPOS IGM EN SUERO O PLASMA.	6	\$12,790.00	\$ 76,740.00
3	25101	800814493	AZUL DE METILENO DE LÖEFFLER. COLORANTE DE CONTRASTE PARA BACILOS ÁCIDO-ALCOHOL RESISTENTES. FRASCO CON 500 ML.	5	\$8,119.00	\$ 40,595.00
4	25101	802290080		4	\$118.00	\$ 472.00



5	25101	806100320	SUPLENTO ANTIMICROBIANO OXFORD MODIFICADO QUE CONTENGA LA SIGUIENTE FORMULA: SULFATO DE COLISTINA 10MG, MOXALACTAM: 20G	1	\$ 1,830.00	\$ 1,830.00
6	25101	806100324	AGAR SELECTIVO PARA PALCÁM-LISTERIA (BASE) PARA DETECCIÓN DE LISTERIA, QUE CONTIENE LA SIGUIENTE FÓRMULA POR LITRO: PEPTONA: 23G; EXTRACTO DE LEVADURA:3,0G; ALMIDÓN:1,0G; CLORURO SÓDICO:5,0G; AGAR AGAR: 13G (AGAR COLUMBIA); MANITOL (D+):10,0G; CITRATO DE AMONIO Y HIERRO (III):0,5G; ESCULINA 0,8G; GLUCOSA:0,5G; CLORURO DE LITIO:15G; ROJO FENOL:0,08G.	1	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00
7	25101	806100329	INFUSIÓN CEREBRO CORAZÓN	1	\$ 17,445.00	\$ 17,445.00
8	25101	806101093	AGAR BAIRD PARKER. 500 G.	15	\$ 3,935.00	\$ 59,025.00
9	25101	806101499	PLACA DE THAYER MARTIN, DESECHABLE, ESTERIL DE POLIESTIRENO CRISTAL DE 92 MM. DE DIAMETRO, CON 18 ML. DE MEDIO HIDRATADO, CON 1% DE HEMOGLOBINA, 1% DE SUPLENTO NUTRITIVO Y 1% DE INHIBIDOR DE VCNT, APILABLE, CON IDENTIFICACION IMPRESA INDIVIDUAL. BOLSA ESTERIL DE PVDC POLIPROPILENO SELLADA AL CALOR CON ETIQUETA DE IDENTIFICACION.	70	\$ 155.40	\$ 10,878.00
10	25101	806102182	AGAR SALMONELLA SHIGELLA 450 GR.	6	\$ 980.00	\$ 5,880.00
11	25101	806102224	SUPLENTO NUTRITIVO ENRIQUECIDO. COMPLEMENTO DE MEDIO DE CULTIVO PARA EL AISLAMIENTO DE MICROORGANISMOS CON GRANDES REQUERIMIENTOS NUTRITIVOS, 2 ML.	7	\$ 1,518.00	\$ 10,626.00
12	25101	806102380	AGAR SOYA Y TRIPTICASEINA 450 GR.	7	\$ 1,500.00	\$ 10,500.00
13	25101	806102422	CALDO SOYA TRIPTICASEINA 450 GR.	4	\$ 1,847.00	\$ 7,388.00
14	25101	806102448	MEDIO TCBS (TIOSULFATO, CITRATO, SALES BILIARES, SACAROSA). 450 G.	25	\$ 2,910.00	\$ 72,750.00
15	25101	806102588	AGAR PAPA DEXTROSA 450 GR.	2	\$ 1,200.00	\$ 2,400.00
16	25101	806102604	AGAR PARA METODO ESTANDAR. 450 G.	1	\$ 1,435.00	\$ 1,435.00
17	25101	806109559	CALDO MALONATO 450 GR.	1	\$ 4,750.00	\$ 4,750.00
18	25101	806109799	AGAR XLD 450GR TA	11	\$ 1,870.00	\$ 20,570.00
19	25101	806109997	CEFALEXINA LIOFILIZADA, SOLUBLE EN AGUA COMO COMPLEMENTO DEL MEDIO DE CULTIVO, PARA EL AISLAMIENTO DE BORDETELLA PERTUSSIS. VIAL DE 20 MG.	2	\$ 3,250.00	\$ 6,500.00
20	25101	808232060	SOLUCION SALINA BALANCEADA DE HANKS EN MEDIO LIQUIDO	1	\$ 1,220.00	\$ 1,220.00
21	25101	808294573	AGUA PEPTONADA PARA EL ENRIQUECIMIENTO DE MICROORGANISMOS DEL GÉNERO VIBRIO CHOLERAE. FRASCO CON 500 G.	5	\$ 1,461.00	\$ 7,305.00
22	25101	808295557	PRUEBA RAPIDA PARA LA IDENTIFICACION DE CEPAS DEL COMPLEJO M TUBERCULOSIS, QUE EMPLEA TECNOLOGIA INMUNOCROMATOGRAFICA EMPLEANDO ANTICUERPOS MONOCLONALES ANTI-MPT64. PARA USAR CON CEPAS DE MICOBACTERIAS AISLADAS EN MEDIO SOLIDO Y/O LIQUIDO.	6	\$ 4,772.00	\$ 28,632.00
23	25101	808300677	CLORURO DE SODIO. RA. ACS. CRISTALES 500 G.	4	\$ 116.00	\$ 464.00
24	25101	808301279	FOSFATO DIBASICO DE SODIO ANHIDRO. RA	2	\$ 270.00	\$ 540.00
25	25101	808304646	ALCOHOL ETILICO ABSOLUTO. (ETANOL) RA. ACS. 1000 ML.	30	\$ 102.00	\$ 3,060.00
26	25101	808310163	AGAROSA PARA ELECTROFORESIS. FRASCO CON 100 G. TA.	1	\$ 4,102.00	\$ 4,102.00
27	25101	808890172	TIRAS PARA PRUEBA DE OXIDASA BACTERIANA	6	\$ 705.00	\$ 4,230.00
28	25101	4016100001	AGAR SELECTIVO AGAR ENTERICO HEKTON	8	\$ 4,950.00	\$ 39,600.00
29	25101	4016100100	SUPLENTO PARA BRUCELA SELECTIVO 10 ML	15	\$ 5,188.00	\$ 77,820.00
30	25101	4016100250	EXTRACTO DE LEVADURA 500 GR.	2	\$ 1,737.00	\$ 3,474.00
31	25101	4018880105	RIDASCRREN CLENBUTEROL	1	\$ 25,922.00	\$ 25,922.00

*(Handwritten signatures and initials)*



32	25101	4018880111	SULFATO DE MAGNESIO Y ACETATO DE SODIO (SALES) PARA LA EXTRACCION DE PLAGUICIDAS. TUBO DE 50 M	1	\$5,456.00	\$ 5,456.00
33	25101	4018880112	SULFATO DE MAGNESIO (SAL) PARA LA EXTRACCION DE PLAGUICIDAS. VIAL DE 2 ML.	1	\$4,560.00	\$ 4,560.00
34	25101	4018880145	PLASMA PRUEBAS CAUGULASA 10 X 15 ML.	3	\$5,280.00	\$ 15,840.00
35	25101	4018880150	PRUEBA DE HEMOAGLUTINACION PARA LA DETERMINACION CUALITATIVA Y CUANTITATIVA DE ANTICUERPOS CONTRA TREPONEMA PALLIDUM. EQUIPO PARA 100 PRUEBAS	6	\$2,227.00	\$ 13,362.00
36	25101	4018880220	AGUA DESIONIZADA	3	\$1,323.00	\$ 3,969.00
37	25101	4018880225	PASTOREX MENINGITIS	1	\$12,050.00	\$ 12,050.00
38	25101	4018880310	ESTUCHE PARA EXTRACCION DE ACIDO DESOXIRIBONUCLEICO DE BACTERIAS EN ALIMENTOS CONTIENE 2 FRASCOS DE PLASTICO CADA UNO CON 25 MILIMITROS DE SOLUCION AMORTIGUADORA Y 5 BOLSAS CON 10 TUBOS CON PERLAS DE VIDRIO CADA UNA	7	\$2,970.00	\$ 20,790.00
39	25101	4018881120	MEDIO DE ABSORCION PARA ANTICUERPOS INESPECIFICOS QUE CONTIENE EXTRACTO DE TREPONEMA REITER. PARA EL DIAGNOSTICO DE SIFILIS CONGENICA. FRASCO DE 5 ML	2	\$2,200.00	\$ 4,400.00
40	25101	4018881130	TUBO INDICADOR DE CRECIMIENTO DE MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS. CALDO MIDDLEBROOK 7H9 MODIFICADO CONTENIDO EN UN TUBO CON RESINA FLOURESCENTE DE ROUTENIO. CAJA CON 100 TUBOS DE 7 ML.	16	\$25,012.00	\$ 400,192.00
41	25101	4018881131	TUBO INDICADOR DE CRECIMIENTO DE MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS. CALDO MIDDLEBROOK 7H9 PH 5.9 CONTENIDO EN UN TUBO CON RESINA FLOURESCENTE DE ROUTENIO. CAJA CON 25 TUBOS DE 7 ML.	1	\$5,538.00	\$ 5,538.00
42	25101	4018881132	KIT DE SUPLEMENTO PARA EL CRECIMIENTO DE MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS EL CUAL CONTIENE (ACIDO OLEICO, DEXTROSA, CATALASA, ALBUMINA) Y MEZCLA ANTIBIOTICA (POLIMIXINA B, AMFOTERICINA B, ACIDO NALIDIXICO, TRIMETOPRIMA, AZLOCILINA) CAJA CON 12 FRASCOS 6 DE SUPLEMENTO 15 ML Y 6 DE ANTIBIOTICOS LIOFILIZADOS	8	\$6,755.00	\$ 54,040.00
43	25101	4018881133	KIT PARA EL ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD ANTIMICOBACTERIANA DE MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS EL CUAL CONTIENE ESTREPTOMICINA, ISONIAZIDA, RIFAMPICINA, ETAMBUTOL Y SUPLEMENTO (ACIDO OLEICO, ALBUMINA, DEXTROSA, CATALASA). CAJA CON 12 FRASCOS DE 20 ML CADA UNO (1 DE STREPTOMICINA, 1 DE ISONIAZIDA, 1 DE RIFAMPICINA, 1 DE ETAMBUTOL Y 8 DE SUPLEMENTO	8	\$6,755.00	\$ 54,040.00
44	25101	4018881134	KIT PARA ANÁLISIS DE SENSIBILIDAD ANTIMICOBACTERIANA DE MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS A PIRAZINAMIDA EL CUAL CONTIENE SUPLEMENTO (ACIDO OLEICO, DEXTROSA, CATALASA, ALBUMINA) Y ANTIBIÓTICO (PIRAZINAMIDA). CAJA CON 8 FRASCOS DE 15 ML CADA UNO (2 DE PIRAZINAMIDA Y 6 DE SUPLEMENTO DE 15 ML)	1	\$8,850.00	\$ 8,850.00
45	25101	4018881148	ACIDO NITRICO (HNO3) GRADO ULTRAPURO, DENSIDAD ESPECIFICA 1.41 1000 ML.	1	\$28,645.00	\$ 28,645.00
46	25101	5010810005	ANTISUERO MONOVALENTE CONTRA BORDETELLA PERTUSSIS	1	\$5,245.00	\$ 5,245.00
47	25101	5010810006	ANTISUERO MONOVALENTE CONTRA BORDETELLA PARAPERTUSSIS	1	\$7,271.00	\$ 7,271.00
48	25101	5013160135	CEFINASE DISCOS	1	\$1,480.00	\$ 1,480.00
49	25101	5016100135	CALDO LAURIL SULFATO TRIPTOSA 450 GR.	3	\$1,607.00	\$ 4,821.00
50	25101	5016100150	PEPTONA DE CASEINA 450 GR	7	\$825.00	\$ 5,775.00
51	25101	5016100190	AGAR CHARCOAL (CARBON)	15	\$4,795.00	\$ 71,925.00
52	25101	5017840006	EQUIPO PARA EXTRACCION DE ACIDOS DESOXIRIBONUCLEICOS (DNA). EQUIPO CON 250 REACCIONES QUE CONTIENE: BUFFER AW1 98 ML, BUFFER AW2 66 ML, BUFFER AL 33 ML (2), BUFFER AE 60 ML, PROTEASA 5.5 ML Y PROTEASA SOLVENTE 5.5ML	1	\$23,525.00	\$ 23,525.00

ACTA DE FALLO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS PRESENCIAL  
No. LP-919044992-143-2019



*(Handwritten signatures and initials)*



53	25101	5017840009	ESTUCHE DE OLIGONUCLEOTIDOS Y SONDAS PARA LA DETENCION DE LESPOPIRA Y RNASA P MEDIANTE PCR EN TIEMPO REAL	1	\$101,000.00	\$ 101,000.00
54	25101	5017840010	ESTUCHE DE OLIGONUCLEOTIDOS Y SONDAS PARA LA DETECCION DE VIRUS DEL NILO DEL NILO (VON) Y RNASA P MEDIANTE PCR EN TIEMPO REAL	1	\$94,987.00	\$ 94,987.00
55	25101	5017840011	ESTUCHE DE OLIGONUCLEOTIDOS Y SONDAS PARA LA DETENCION DE PLAN DE BRUSELLA 1 RNASA P MEDIANTE PCR EN TIEMPO REAL	1	\$101,000.00	\$ 101,000.00
56	25101	5017840012	ESTUCHE DE OLIGONUCLEOTIDOS Y SONDAS PARA LA DETENCION DE PLAN DE BRUSELLA 2 RNASA P MEDIANTE PCR EN TIEMPO REAL	1	\$101,000.00	\$ 101,000.00
57	25101	5017840013	ESTUCHE DE OLIGONUCLEOTIDOS PARA LA DETENCION DEL GEN CTXAB (777PB) DE VIDRIO CHOLEAE EN ALIMENTOS Y AGUAS NEGRAS MEDIANTE PCR EN PUNTO FINAL	1	\$54,013.00	\$ 54,013.00
58	25101	5017840014	ESTUCHE DE OLIGONUCLEOTIDOS PARA LA DETECCION DE DIFERENTES GENES DE VIDRIO CHOLERA EN HUMANOS MEDIANTE PCR EN PUNTO FINAL	1	\$40,400.00	\$ 40,400.00
59	25101	5017840019	ESTUCHE DE OLIGONUCLEOTIDOS Y SONDA PARA LA DETECCION DE RNASA P MEDIANTE EN TIEMPO REAL	1	\$101,000.00	\$ 101,000.00
60	25101	5017840020	ESTUCHE DE OLIGONUCLEOTIDOS Y SONDA PARA LA DETECCION DE LINAJE DE INFLUENZA B Y RNASA P MEDIANTE PCR EN TIEMPO REAL	1	\$97,900.00	\$ 97,900.00
61	25101	5017840021	ESTUCHE DE OLIGONUCLEOTIDOS Y SONDA PARA LA DETECCION DE RICKETTSIA Y RNASA P MEDIANTE PCR TIEMPO REAL	1	\$95,050.00	\$ 95,050.00
62	25101	5018290008	TIOSULFATO DE SODIO P.Q.M.	1	\$497.00	\$ 497.00
63	25101	5018302330	ACIDO DESOXIRIBONUCLEICO HELICOIDAL DE TIRNO DE TERNERA (CALF THYMUS-DNA)	1	\$6,770.00	\$ 6,770.00
64	25101	5018308005	DISOLUCION PATRON DE PH 4.00	2	\$1,150.00	\$ 2,300.00
65	25101	5018308006	DISOLUCION PATRON DE PH 6.86	2	\$1,378.00	\$ 2,756.00
66	25101	5018308007	DISOLUCION PATRON DE PH 10.01	2	\$1,151.00	\$ 2,302.00
67	25101	5018880120	SOLUCION STANDARD DE SULFATO DE 1000 PPM	3	\$1,800.00	\$ 5,400.00
68	25101	5018880410	INDICADOR QUIMICO INTERNO CLASE IV QUE A TRAVES DEL CAMBIO DE COLOR REALIZAN EL CONTROL DE LOS PAQUETES PARA TODO TIPO DE ESTERILIZACION CON VAPOR	200	\$32.10	\$ 6,420.00
69	25101	5018880501	ANTIGENO BLANCO (2 MERCAPTOETANOL)	12	\$3,225.00	\$ 38,700.00
70	25101	5018883099	ANTISUERO POLIVALENTE NEISSERIA MENINGITIS I (A, B, C, D)	1	\$5,000.00	\$ 5,000.00
71	25101	5018883103	ANTISUERO MONOVALENTE NEISSERIA MENINGITIS "B". FRASCO CON 1 ML.	1	\$5,120.00	\$ 5,120.00
72	25101	5018883105	ANTISUERO MONOVALENTE NEISSERIA MENINGITIS "Y". FRASCO CON 1 ML.	1	\$21,124.00	\$ 21,124.00
73	25101	5018883194	ORNITINA	1	\$2,930.00	\$ 2,930.00
74	25101	5018883256	POLIPEPTONA	4	\$1,947.00	\$ 7,788.00
75	25101	5018883258	PEPTONA DE GELATINA	1	\$769.00	\$ 769.00
76	25101	5018883106	FOSFATO DE POTASIO MONOBASICO, CLORURO DE SODIO Y FOSFATO DE SODIO DIBASICO, SOLUCION SALINA TAMPONADA CON FOSFATOS. FRASCO CON 500 ML	25	\$1,049.00	\$ 26,225.00
77	25101	5018883128	ESTUCHE PARA EXTRACCION DE ACIDO RIBONUCLEICO DE MUESTRAS VIRALES CONTIENE: 7 FRASCOS DE PLASTICO: 5 CON 31 MILILITROS, 1 CON 98 MILILITROS Y 1 CON 66 MILILITROS DE SOLUCIONES AMORTIGUADORAS; 10 MICROTUBOS CON 2 MILILITROS DE SOLUCION AMORTIGUADORA, 5 MICROTUBOS CON 310 MICROGRAMOS DE ACARREADOR DE ACIDO RIBONUCLEICO, 1000 TUBOS COLECTORES DE 2 MILILITROS Y 250 COLUMNAS DE SILICA.	1	\$35,865.00	\$ 35,865.00
78	25101	5018883290	AJUSTADOR DE FUERZA IONICA PARA ELECTRODO DE FLUOR TISAB II	2	\$4,530.00	\$ 9,060.00
79	25101	5018883320	SUPLEMENTO PARA SARAMPION IGM	2	\$2,060.00	\$ 4,120.00

ACTA DE FALLO ECONOMICO DE LA LICITACION PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS PRESENCIAL  
 No. LP-919044992-143-2019



*(Handwritten signatures and initials)*

*(Handwritten signature)*



80	25101	5018889007	BUFFER PH 10 EN COLOR AZUL	1	\$929.00	\$	929.00
81	25101	5018889105	KIT DIAGNOSTICO CHAGAS PRUEBA DE HEMAGLUTINACION INDIRECTA PARA LA DETECCION DE ANTICUERPOS CONTRA EL TRYPANOSOMA CRUZI. KIT PARA 96 PRUEBAS.	1	\$2,275.00	\$	2,275.00
82	25101	5018889108	REACTIVO INTERCALANTE DEL ACIDO DESOXIRIBONUCLEICO ALTAMENTE SENSIBLE PARA VISUALIZAR LA PRESENCIA DE FRAGMENTOS DE ACIDO NUCLEICO EN UN GEL DE AGAROSA DESPUES DE LA ELECTROFORESIS AL EXPONERLO A LA LUZ ULTRAVIOLETA, CONCENTRADO 10,000 VECES. VIAL CON EL VOLUMEN DE 400 MICROLITROS DE INTERCALANTE EN DIMETIL-SULFOXIDO. REACTIVO FACIL DE USAR Y SEGURO PARA LA SALUD DEL ANALISTA	2	\$9,426.00	\$	18,852.00
83	25101	5019480004	BUFFER DE CARGA UTILIZADO EN LA ELECTROFORESIS PARA LA PCR EN PUNTO FINAL. ENVASE CON 5 ML	1	\$6,220.00	\$	6,220.00
84	25101	5019900001	ANTISUERO POLIVALENTE HAEMOPHILUS INFLUENZAE A, B, C, D, E, F. FRASCO DE 1 ML	1	\$2,900.00	\$	2,900.00
85	25101	5019900002	ANTISUERO HAEMOPHILUS INFLUENZAE TIPO B. FRASCO DE 1ML	1	\$1,689.00	\$	1,689.00
86	25101	5019900004	ANTISUERO HAEMOPHILUS INFLUENZAE TIPO C. FRASCO CON 1 ML	1	\$5,840.00	\$	5,840.00
87	25101	5019964915	MARCADOR DE PESO MOLECULAR DE 100 A 1500 PARES. ENVASE CON 200 ML.	1	\$9,427.00	\$	9,427.00
88	25101	5019994351	0.2 % DE AZIDA SODICA. SOLUCION DE MONTAJE BAJO EN GLICEROL. FRASCO CON 10 ML	5	\$1,268.00	\$	6,340.00
89	25101	5019994901	PANEL DE SONDAS Y PRIMERS PARA LA SUBTIPIFICACIÓN DE INFLUENZA A.	1	\$159,000.00	\$	159,000.00
90	25101	5019994902	EQUIPO DE PRIMERS Y SONDAS PARA INFLUENZA A/H3	1	\$159,000.00	\$	159,000.00
91	25101	5019994903	PRIMERS Y SONDAS PARA LA INFLUENZA B	1	\$159,000.00	\$	159,000.00
92	25101	5019994909	ALCOHOL ETÍLICO GRADO BIOLÓGICO MOLECULAR. ETANOL ABSOLUTO. ENVASE DE 500 ML.	5	\$1,492.00	\$	7,460.00
93	25101	5019994912	EQUIPO PARA LA EXTRACCIÓN DE ÁCIDOS NUCLEICOS TOTALES PARA 32 EXTRACCIONES.	2	\$14,000.00	\$	28,000.00
94	25101	5019994913	EQUIPO DE EXTRACCIÓN DE ÁCIDOS NUCLEICOS TOTALES DE MANERA AUTOMATIZADA PARA 192 REACCIONES.	2	\$17,997.00	\$	35,994.00
95	25101	5019994929	MEZCLA MAESTRA PARA EXPRESION GENICA CON ENZIMA PARA LA REACCION EN CADENA DE LA POLIMERASA EN TIEMPO REAL. 5 FRASCOS CON 5 MILLILITROS CADA UNO	1	\$47,666.00	\$	47,666.00
96	25101	5019994930	MEZCLA CON ENZIMA Y REACTIVOS PARA REACCION EN CADENA DE LA POLIMERASA EN PUNTO FINAL. 4 TUBOS CON 1.125 MILLILITROS DE MEZCLA DE REACCION.	4	\$3,925.00	\$	15,700.00
97	25101	5019994932	ESTUCHE DE OLIGONUCLEOTIDO DE PCR TIEMPO REAL PARA LA DETECCION DE ESPECIES DE BORDETELLA.	1	\$136,113.00	\$	136,113.00
98	25101	5019994934	ESTUCHE DE OLIGONUCLEOTIDOS DE PCR TIEMPO REAL PARA LA DETECCION DE SARAMPION Y RUBOLA	1	\$158,900.00	\$	158,900.00
99	25101	5019994949	SOLUCION ESTANDAR EN LA DETERMINACION DE CLENBUTEROL DE 100NG/ML	8	\$3,110.00	\$	24,880.00
100	25101	5051011401	NOVOBIOCINA. FRASCO CON 10 MG	6	\$3,850.00	\$	23,100.00
101	25101	5051011801	CALDO RAPPAPORT VASSILIADIS CON SOYA, FRASCO CON 500 GR. QUE CONTIENGA LA SIGUIENTE FORMULA: SOYA PEPTONA: 4.5 G; CLORURO DE SODIO (NACI):7.2G; FOSFATO DE POTASIO DIHIDRIGENADO. (KH2PO4): 1.26 G FOSFATO DIPOTASICO HIDROGENADO (K2HPO4): 0.18 G; CLORURO DE MAGNESIO ANHIDRO (MGC12): 13.58 G Y VERDE DE MALAQUITA: 0.036 G.	9	\$2,700.00	\$	24,300.00
102	25501	801480138	CAJA DE PETRI, DE PLASTICO, ESTERIL, DESECHABLE, EN MEDIDAS DE 100 X 15 MM	18500	\$3.05	\$	56,425.00
103	25501	805920014	DETERGENTE PARA LAVADO DE MATERIAL DE VIDRIO, PLASTICO Y PORCELANA CON ELIMINACION COMPLETA DE TRAZAS Y RESIDUOS, BIODEGRADABLE, NEUTRO. 4 LITROS	16	\$177.00	\$	2,832.00
104	25501	806260329	MORTERO DE PORCELANA O VIDRIO, PROVISTO DE PISTILO, CON CAPACIDAD PARA: 125 ML.	2	\$1,020.00	\$	2,040.00
105	25501	807090329	PIPETA DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE 2 ML. GRADUADA 1/100, ESTERIL, CON ENVOLTURA INDIVIDUAL.	11	\$705.00	\$	7,755.00

ACTA DE FALLO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS PRESENCIAL  
 No. LP-919044992-143-2019  
 PÁGINA 6 de 11



*[Handwritten signatures and initials]*

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN  
 SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEÓN  
 ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO  
 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
 SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES  
 DEPARTAMENTO DE CONTROL DE INSUMOS Y ALMACÉN



106	25501	807090337	PIPETA DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE 5 ML. GRADUADA 1/10, ESTERIL, CON ENVOLTURA INDIVIDUAL.	10	\$893.00	\$	8,930.00
107	25501	807090386	PIPETA SEROLÓGICA DE PLÁSTICO, ESTÉRIL, LIBRE DE PIRÓGENOS, DESECHABLE, CON TAPÓN DE SEGURIDAD (ALGODÓN), EN EMPAQUE INDIVIDUAL. PARA PIPETOR AUTOMÁTICO. VOLUMEN 25 ML. GRADUACION 25 ML EN 1/10	700	\$7.40	\$	5,180.00
108	25501	807290051	PORTABOYETO DE VIDRIO, RECTANGULARES DE GROSOR UNIFORME, DE 75 X 25 X 0.8 A 1.1 MM. CON ESQUINAS Y UN EXTREMO ESMERILADO	55	\$74.88	\$	4,118.40
109	25501	807350228	PUNTAS DE PLÁSTICO DESECHABLES, PARA PIPETA DE: 1000 MICROLITROS	3	\$336.00	\$	1,008.00
110	25501	807351382	PUNTILLAS CON FILTRO BARRERA QUE EVITA LA AEROSOLIZACIÓN DE CONTAMINANTES EN CONTACTO CON LA MICROPIPETA CON INTERIOR INERTE ESTERILES LIBRES DE RNASA Y DNASA CON CAPACIDAD DE 2-100 MICROLITROS COMPATIBLE CON MICROPIPETA DE CAJA CON 960 PIEZAS	5	\$3,928.00	\$	19,640.00
111	25501	809090046	TUBOS DE VIDRIO CON TAPON DE ROSCA, PARA CULTIVO DE 16 X 150 MM	1000	\$23.50	\$	23,500.00
112	25501	809091648	TUBO DE POLIPROPILENO PARA CENTRIFUGA CON CAPACIDAD DE 50 ML. GRADUADO COMICO, CON TAPON DE ROSCA, ESTERIL	2	\$3,217.00	\$	6,434.00
113	25501	4057130021	PIPETA DE TRANSFERENCIA DE PLÁSTICO ESTERIL INDIVIDUAL	500	\$27.90	\$	13,950.00
114	25501	4057350020	PUNTILLAS CON FILTRO PARA BARRERA DE AEROSOL CON CAPACIDAD HASTA 250 MICROLITROS, LIBRES DE INHIBIDORES DE PCR, DNA, DNASA, RNASA Y ESTERILES ADAPTABLES A MICROPIPETAS.	15	\$466.00	\$	6,990.00
115	25501	4057350021	PUNTILLAS CON FILTRO PARA BARRERA DE AEROSOL CON CAPACIDAD HASTA 10 MICROLITROS, LIBRES DE INHIBIDORES DE PCR, DNASA, RNASA Y ESTERILES ADAPTABLES A MICROPIPETAS.	15	\$466.00	\$	6,990.00
116	25501	4058880100	CAJA DE VIALES	15	\$128.00	\$	1,920.00
117	25501	4058880330	HISOPOS CON AMIES ESTERIL (CON MEDIO DE AMIES)	200	\$37.90	\$	7,580.00
118	25501	4059090005	TUBO DE ENSAYE DE POLIPROPILENO DE 16 X 150 ESTERILES	500	\$9.70	\$	4,850.00
119	25501	4059090050	TUBO POLIPROPILENO ESTERIL 13 X 100 ML. (10 ML.) CON ROSCA CON TAPON INDIVIDUAL	2000	\$11.40	\$	22,800.00
120	25501	5018888266	TUBO ROSCADO 5ML, FONDO PLANO/CÓNICO, PP, CON CIERRE MONTADO, CON ESCALA IMPRESA Y CAMPO PARA TEXTO, ENVASADO ESTÉRIL	4	\$10,460.00	\$	41,840.00
121	25501	5051011001	FRASCO DE VIDRIO BOROLICATO CON TAPON DE ROSCA ESTERILIZABLE A 180 C°, CON CAPACIDAD PARA 500 ML, TAPA Y ANILLO DE POLIPROPILENO.	20	\$86.90	\$	1,738.00
122	25501	5051480020	CAJAS PETRI DE POLIESTIRENO DE 92 X16	20000	\$4.86	\$	97,200.00
123	25501	5054310215	FRASCOS PLÁSTICO BOCA ANCHA 1000 ML. 1 LITRO	1000	\$45.20	\$	45,200.00
124	25501	5054610010	GRADILLA DE PLÁSTICO PARA TUBOS DE 13 X 100	10	\$254.00	\$	2,540.00
125	25501	5057090100	PIPETA PASTEUR DE VIDRIO PUNTA CORTA	10	\$293.00	\$	2,930.00
126	25501	5058880180	AGITADORES MAGNETICOS GRANDES (5 CM.)	25	\$426.00	\$	10,650.00
127	25501	5058880725	MICROTUBOS DE 2 ML. CRIOGENICO DE POLIETILENO CON TAPON DE ROSCA Y FALDON RESISTENTE A BAJAS TEMPERATURAS	1	\$4,131.00	\$	4,131.00
128	25501	5058880816	UNIDAD DE FILTRACION TIPO PERINOLA PARA JERINGA, DESECHABLE, CONSISTE DE UN PORTAFILTROS DE 25 MM DE DIAMETRO QUE INCLUYE MEMBRANA DE ACETATO DE CELULOSA CON PORO DE 0.22 MICRAS. CAJA CON 50 PIEZAS.	2	\$182.00	\$	364.00
129	25501	5058880845	GUANTE RESISTENTE A LA TEMPERATURA	6	\$704.00	\$	4,224.00
130	25501	5058889015	PLACAS DE PROCESO ENCARGADAS DE LOS LAVADOS EN EL PROCESO DE EXTRACCIÓN DE ÁCIDOS NUCLEICOS COMO CONSUMIBLES DEL EQUIPO MAGNA PURE LC 2.0. ENVASE CON 160 PIEZAS	1	\$15,600.00	\$	15,600.00

*(Handwritten signatures and initials)*

ACTA DE FALLO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS PRESENCIAL  
 No. LP-919044992-143-2019



SECRETARÍA DE ECONOMÍA  
 MEXICO

Matamoros 520 Ofic. Zona Centro, Monterrey, N.L., CP. 64000 Tel: (81) 8180-7000  
 www.rfgob.mx

*(Handwritten mark)*



GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN  
 SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEÓN  
 ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO  
 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
 SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES  
 DEPARTAMENTO DE CONTROL DE INSUMOS Y ALMACÉN

Servicios de Salud O.P.D.  
**Nuevo León**  
 GOBIERNO DEL ESTADO

131	25501	5058889018	TIRAS DE 8 TUBOS DE 0.1 MILIMITROS, PARA LA REACCIÓN DE LA PCR. CONSUMIBLES DEL TERMOCICLADOR 7500 FAST-REAL TIME DE APPLIED BIOSYSTEM. ENVASE CON 125 TIRAS (8 TIRAS POR TUBO)	15	\$2,365.00	\$	35,475.00
132	25501	5058889019	TIRAS DE 8 TAPAS PARA LAS TIRAS DE 8 TUBOS UTILIZADOS PARA LA REACCIÓN DE LA PCR EN EL EQUIPO 7500 FAST REAL-TIME DE APPLIED BIOSYSTEM. ENVASE CON 300 TIRAS.	6	\$3,735.00	\$	22,410.00
133	25501	5058889022	EQUIPO DE PLACAS PARA CUATRO FLUORUROS PARA CALIBRACIÓN DE EQUIPO 7500 FAST REAL-TIME DE APPLIED BIOSYSTEM.	1	\$18,450.00	\$	18,450.00
134	25501	5059801003	PUNTILLAS GRANDES PARA EL EQUIPO MAGNA PURE LC 2.0. ENVASE CON 960 PIEZAS.	1	\$19,310.00	\$	19,310.00
135	25501	5059801005	PLACA PARA MUESTRAS PARA EL EQUIPO MAGNA PURE LC 2.0. ENVASE DE 120 PIEZAS.	1	\$6,090.00	\$	6,090.00
136	25501	5059801007	PUNTILLAS CON FILTRO COMPATIBLE CON MICROPIPETAS APPENDORF DE 0.1 A 10 ML. ENVASE CON 960 PIEZAS.	10	\$470.00	\$	4,700.00
137	25501	5059801008	CRIOCAJAS PARA 81 TUBOS DE 2 ML (9 X 9). ENVASE CON 5 PIEZA	15	\$1,188.00	\$	17,820.00
138	25501	5059801010	MICROTUBO DE PCR 0.2 ML CON TAPA PLANA. ESTÉRIL. ENVASE CON 1000 PIEZAS	8	\$595.00	\$	4,760.00
139	25501	5334610010	GRADILLA DE ALAMBRE RECUBIERTA DE CADMIO O PLASTICO ESTERILIZABLE PARA 40 TUBOS HASTA 22 MM. DE DIAMETRO	5	\$445.00	\$	2,225.00
140	25501	5334610507	GRADILLA DE ALAMBRE RECUBIERTA DE CADMIO O PLASTICO ESTERILIZABLE PARA 72 TUBOS HASTA DE 16 MM. DE DIAMETRO	10	\$262.00	\$	2,620.00
141	25501	5336040042	MECHERO DE METAL INOXIDABLE CON QUEMADOR TIPO BUNSEN. CON REGULADOR DE FLAMA, PUNTA ESTABILIZADORA, CON MAGUERA ADECUADA DE HULE LATEX DE A2 A 3 METROS DE LONGITUD. ALTURA 14 CM.	2	\$625.00	\$	1,250.00
142	25901	800741456	ROSA DE BENGALA, AGLUTINACION EN PLACA PARA DIAGNOSTICO DE BRUCELOSIS. FRASCO CON 5ML.	4	\$2,600.00	\$	10,400.00
143	25901	800810285	PRUEBA INMUNOENZIMATICA PARA LA DETECCION EN SUERO Y PLASMA DE ANTIGENO DE SUPERFICIE (ANTIGENO AUSTRALIA) DEL VIRUS DE LA HEPATITIS TIPO B (HBS-AG). INCLUYE CONTROLES Y REACTIVOS.	6	\$6,025.00	\$	36,150.00
144	25901	800811036	HEPATITIS B VIRUS. DETERMINACION POR TECNICA INMUNOENZIMATICA DE PRUEBA CONFIRMATORIA DE LA PRESENCIA DEL ANTIGENO DE SUPERFICIE.	2	\$4,711.00	\$	9,422.00
145	25901	800812141	RUBEOLA. PARA DETERMINAR EN SUERO Y PLASMA POR TECNICA INMUNOENZIMATICA. EQUIPO COMPLETO INCLUYE: CONTROLES, REACTIVOS IGM.	4	\$11,392.00	\$	45,568.00
146	25901	806100574	AGAR SULFITO DE BISMUTO. 450 G.	4	\$1,820.00	\$	7,280.00
147	25901	806101200	AGAR BASE SANGRE 450 GR.	1	\$1,886.00	\$	1,886.00
148	25901	806101515	PLACA DE AGAR SANGRE, DESECHABLE; ESTERIL DE POLIESTIRENO CRISTAL DE 92 MM. DE DIAMETRO, CON 18 ML. DE MEDIO HIDRATADO CON 5% DE SANGRE DESFIBRINADA DE CARNERO. APILABLE, CON IDENTIFICACION IMPRESA INDIVIDUAL. BOLSA ESTERIL DE PVDC POLIPROPILENO SELLADA AL CALOR CON ETIQUETA DE IDENTIFICACION	200	\$210.00	\$	42,000.00
149	25901	806101531	AGAR MAC CONKEY 450 GR.	3	\$1,469.00	\$	4,407.00
150	25901	806102265	CALDO TETRATIONATO 450 GR	4	\$1,450.00	\$	5,800.00
151	25901	806102364	AGAR HIERRO Y TRIPLE AZUCAR 450GR.	3	\$1,432.00	\$	4,296.00
152	25901	806106803	MEDIOS DE CULTIVO, AGAR. AGAR LOWENSTEIN-JENSEN (PREELABORADO). MEDIO SELECTIVO PARA MICROBACTERIAS ESPECIALMENTE M. TUBERCULOSIS. CAJA CON 10 O 12 TUBOS. TA.	5	\$657.00	\$	3,285.00
153	25901	806108254	AGAR AGAR. 450 GR.	1	\$2,290.00	\$	2,290.00

*[Handwritten signatures and initials]*

ACTA DE FALLO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL BAJO LA COBERTURA DE TRATADOS PRESENCIAL  
 No. LP-919044992-143-2019  
 PÁGINA 8 de 11



SECRETARÍA DE ECONOMÍA  
 MEXICO  
 Miércoles 520 Ore., Zona Centro, Monterrey, N.L., CP. 64000 Tel: (81) 8130-7000  
 www.ni.gob.mx



154	25901	5019994907	ENZIMA TERMOESTABLE DE APROXIMADAMENTE 94 KDA AISLADA DE LA EUBACTERIA THERMUS AQUATICUS CEPA YT-1 ESTA ENZIMA REPLICAEI DNA A 72º C.-LA ENZIMA CATALIZA LA POLIMERIZACION DE NUCLEOTIDOS EN ARN, DNA DE DOBLE HEBRA EN PRESENCIA DE IONES DE MAGNESIO Y MUESTRA ACTIVIDAD EXONUCLEASA. ENZIMA ALTAMENTE PURIFICADA LIBRE DE EXONUCLEASAS ENDONUCLEASAS O NUCLEASAS INESPECIFICAS. ENVASE CON 500 MICROLITROS	2	\$ 59,400.00
<b>SUBTOTAL</b>					\$ 4,148,652.40
<b>IVA</b>					\$ 663,784.38
<b>TOTAL</b>					\$ 4,812,436.78

La presente resolución se emite por el C.P. *Aarón Serrato Aroz*, en su carácter de Director Administrativo y Representante del Presidente del Comité de Adquisiciones de este Organismo, de conformidad con las facultades previstas en el artículo 19, fracciones I, XIV y XXI del Reglamento Interior de Servicios de Salud de Nuevo León O.P.D., siendo evaluadas las propuestas de la presente licitación por el Biólogo Efrén Jaramillo Reyna y la Q.C.B. Gloria Jasso De la Peña, representantes del Laboratorio Estatal.

Así mismo se comunica que la fecha límite para la firma del contrato es el día 07 de Octubre del 2019 y la presentación de la garantía de cumplimiento del contrato es a los 10 días hábiles contados a partir de la fecha de la firma.

Para efectos de la notificación y en términos del artículo 74 fracción XX del Reglamento de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los interesados y por los siguientes 5 días hábiles copia de esta acta en el Departamento de Control de Insumos y Almacén, ubicado en el 1er. Piso de este mismo inmueble y estará disponible también en la página de internet de este Organismo <http://saludnl.gob.mx>

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el presente evento, siendo las 10:22 horas de la fecha indicada al inicio de esta acta, firmando de conformidad y para constancia legal los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo.





MIEMBROS DEL COMITÉ CON VOZ Y VOTO		
	NOMBRE	FIRMA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO REPRESENTANTE DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ	C.P. AARÓN SERRATO ARAOZ	
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN JURÍDICA	LIC. ROBERTO CARLOS RODRÍGUEZ LASTRA	

MIEMBROS DEL COMITÉ CON VOZ		
	NOMBRE	FIRMA
REPRESENTANTE DEL LABORATORIO ESTATAL (ÁREA USUARIA)	BIÓLOGO EFREN JARAMILLO REYNA	
REPRESENTANTE DEL LABORATORIO ESTATAL (ÁREA USUARIA)	Q.C.B. GLORIA JASSO DE LA PEÑA	

DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE VERIFICACIÓN Y COMPROBACIÓN DE LA CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL



*(Handwritten marks and signatures)*



Servicios de Salud O.P.D.  
**Nuevo León**  
 GOBIERNO DEL ESTADO

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN  
 SERVICIOS DE SALUD DE NUEVO LEÓN  
 ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO  
 DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA  
 SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES  
 DEPARTAMENTO DE CONTROL DE INSUMOS Y ALMACÉN

**INVITADOS PERMANENTES**

	NOMBRE	FIRMA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	LIC. FIDEL MOCTEZUMA CARRILLO	
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTROL DE INSUMOS Y ALMACÉN	LIC. LEYLA ESTHELA MONTALVÁN TUEME	
REPRESENTANTE DEL TITULAR DE LA DIRECCIÓN DE CONTRALORÍA INTERNA	C.P. FELIPE MANUEL FLORES MARTÍNEZ	

**EGITANTE**

	NOMBRE	FIRMA
DM LAB, S.A. DE C.V.	C. JOSÉ LUIS PAREDES MÉNDEZ.	
CONTROL TÉCNICO Y REPRESENTACIONES, S.A. DE C.V.	C. HÉCTOR GERARDO LUEVANO BUSTAMANTE	